
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020700172

172

Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 195/2022

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA, E A EMPRESA TELTRONIC BRASIL LTDA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 434/2022
OBJETO: Fornecimento de Solução de Rádio Digital de Banda Larga instalada, Banco de baterias
de 1Kav instalada e Rack 24U Outdoor para Torres instalado. Convênio nº 893856/2019 -
Fortalecer as Unidades de Segurança Pública do Estado do Acre por meio da Ampliação do
Sistema de Comunicação Digital no Município de Rio Branco. Valor total: R$ 427.890,00, sendo
R$ 424.594,28, fonte 200,Convênio; e R$ 3.295,72, fonte100,contrapartida. Prazo: 20/12/2022
a 31/12/2022.Programa de Trabalho: 71900106183142133950000.Natureza da Despesa:
44.90.52.00.Fonte de Recurso: 100 e 200. Data: 20/12/2022. Paulo Cézar Rocha dos Santos pela
SEJUSP e o Sr Ricardo Luís Floriani, pela empresa.

EXTRATO DE CONTRATO N° 191/2022

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA, o FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/FUNDESEG, E A EMPRESA
MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA
Pregão Eletrônico SRP n° 019/2021
OBJETO: Aquisição de 50 notebooks (ITEM 86). Plano de Ação: Fortalecimento das Instituições
de Segurança Pública - 2021 - FISP; AÇÃO 15/META 1. Valor total: R$ 285.000,00.Prazo:
14/12/2022 a 13/12/2023. Programa de Trabalho: 71963706183227742850000.Natureza da
Despesa: 44.90.52.00.Fonte de Recurso: 700. Data: 14/12/2022
Sr. Paulo Cézar Rocha dos Santos, pelo FUNDESEG/SEJUSP e o Sr Roberto Márcio Nardes
Mendes, pela empresa.

EXTRATO DE ADESÃO Nº 93/2022

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA-EPP
Ata de Registro de Preços: nº 004/2022
Pregão Eletrônico SRP n° 019/2021
OBJETO: Aquisição de 50 notebooks. Plano de Ação: Fortalecimento das Instituições de
Segurança Pública - 2021 - FISP, Valor total: R$ 285.000,00.Prazo: 08/12/2022 até
06/01/2023.Programa de Trabalho: 719.637.06183227742850000.Natureza da Despesa:
44.90.52.00.Fonte de Recurso: 700. Data: 08/12/2022.
Sr. Paulo Cézar Rocha dos Santos, pela SEJUSP, e o Sr Roberto Márcio Nardes Mendes, pela
empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 176/2022
PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PARECER PGE/PA n° 188/2022
OBJETO: Alterar a Cláusula Quarta do Contrato nº 176/2022, com prorrogação do prazo de
vigência, visando o fornecimento de Dispositivo Elétrico Incapacitante Spark Z 2.0, seus
acessórios, kit tático operacional e munições não-letais.Convênio nº 853705/2017. Prazo:
04/02/2023 a 03/04/2023.Data: 03/02/2023. Sr. José Américo de Souza Gaia, pela SEJUSP e o
Sr Luiz Cristiano Vallim Monteiro, pela empresa.

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -

A M G ES P

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Número do Processo SEI: 19.09.02007.0014140/2021-76.
Objeto: prestação de serviços de publicidade e propaganda, por intermédio de

agência de propaganda, conforme edital e seus anexos. AVISO: A Comissão Permanente de
Licitação informa a todos a suspensão sine die da licitação, ante o que, fica suspenso
também o prazo recursal outrora concedido.

Salvador-BA, 6 de fevereiro de 2023
MONICA SOBRINHO

Presidente da Comissão
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO REGIONAL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz
Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que realizará o
Pregão Eletrônico nº 01/2023, para Prestação de Serviço de Conservação e limpeza,
compreendendo os seguintes postos: Servente, Cabo de Turma, os quais desempenharão
os respectivos serviços no Centro Administrativo da Bahia, Centro de Treinamento - Itapuã
e Escritórios Regionais (SETAF´S) nos municípios da Bahia, em 24/02/2023 às 15:00h,
Horário de Brasília. O Edital encontra-se a disposição nos sites: www.car.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.

Salvador - BA, 6 de fevereiro de 2023.
BÁRBARA REGINA CUNHA DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz
Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que realizará o
Pregão Eletrônico nº 02/2023 para Prestação de Serviço de Condução de Veículos
Administrativos, em 01/03/2023 às 15:00h, Horário de Brasília. O Edital encontra-se a
disposição nos sites: www.car.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador - BA, 6 de fevereiro de 2023.
BÁRBARA REGINA CUNHA DE CASTRO

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230012

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20230012, de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de Correntes de Roletes Pinos Ocos Passo 4",
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 1532023, até o dia
23/02/2023 às 09H (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 2 de Fevereiro de 2023
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20230056

Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20230056 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 562023, até o dia 23/02/2023, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 2 de Fevereiro de 2023
MARCOS ANTÔNIO FROTA RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220563

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20220563, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de Equipamento Hospitalar. MOTIVO: Alterações no
edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 5632022, até o dia 23/02/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 2 de Fevereiro de 2023
CIRÍACO BARBOSA DAMASCENO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220026

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20220026 de interesse da Secretaria do Desenvolvimento Agrário - SDA, cujo OBJETO é:
Contratação de empresa prestadora de serviços de mão de obra terceirizada, cujos
empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas - CLT, para atender as
necessidades das áreas: Administrativas, Asseio e Conservação e Transporte da Secretaria
do Desenvolvimento Agrário - SDA. MOTIVO: Impugnação não acatada. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 15932022, até
o dia 23/02/2022, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza - CE, 2 de Fevereiro de 2023
DORISLEIDE CANDIDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO

AMGESP Nº 25/2023 - DOE e DOU
Processo: 02000.0000004483/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
11.139/2022; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de medicamentos; Data de
realização: 24 de fevereiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 02000.0000009520/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
13.278/2022; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de material para manutenção
corretiva e preventiva do equipamento de apoio autoclave; Data de realização: 24 de
fevereiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 02000.0000008019/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
12.254/2022; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de medicamentos; Data de
realização: 24 de fevereiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 02000.0000002123/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
12.078/2022; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de correlatos; Data de
realização: 24 de fevereiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 02000.0000035244/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
11.625/2022; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de lençóis descartáveis; Data de
realização: 24 de fevereiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 04105.0000000899/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
11.645/2022; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de expediente (05) - PLS 108/2022; Data de realização: 23 de fevereiro
de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 04105.0000000916/2020; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
13.229/2021; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material de salvamento 07 - PLS 132/2020; Data de realização: 24 de fevereiro
de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 02000.0000014435/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
12.526/2021; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de materiais hospitalares; Data
de realização: 24 de fevereiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 30004.0000001696/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
10.022/2023; Tipo: Menor preço por lote; Objeto: Prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva de bicicletas e patinetes elétricos; Data de realização: 24 de fevereiro
de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 34000.0000021827/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
10.023/2023; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Prestação de serviço para disponibilização,
instalação, manutenção e reposição de peças de equipamentos, para implantação de solução
de ponto digital eletrônico com reconhecimento facial; Data de realização: 24 de fevereiro de
2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 34000.0000009031/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
11.518/2022; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de ferragens para serralharia e
construção civil; Data de realização: 24 de fevereiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br;Consoante
preceitua o art.19, do Decreto Estadual nº 68.118/19, o Edital poderá ser publicado no sítio
eletrônico aludido em até 8 (oito) dias úteis anterior a data da abertura da sessão. UASG:
925998; Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações:
Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 6 de fevereiro de 2023.
MANUELA DE BRITTO MALTA CAVALCANTI

Assessora da Superintendência de Licitação e Controle de
Registro de Preços

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-07T00:05:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




